ICS 97.120
CCS D451
CCS Y 69
ICS
CCS
团 体 标 准
T/DZJN **—20**
带生活热水热回收的一拖多家用多联机

热水模块按照出水温度分为：中温热水模块（出水温度≤50℃）、高温热水模块（出水
温度＞50℃）。无特别说明，本标准热水模块均指高温热水模块。
4.2 型号命名
产品型号及含义如下：
KFR－aHRWb/c
其中：
K—— 产品代号（房间空气调节器）；
F—— 结构形式代号（分体式）；
R—— 功能代号（热泵型）；
a—— 规格代号（额定制冷量，取制冷量百位数或百位以上数，用阿拉伯数字表示）；
HR—— 具备生活热水热回收功能的产品；
W—— 室外机组结构代号（变频系列）；
b—— 一拖多产品代号（用阿拉伯数字表示，一拖三以上允许用“d”表示，一拖一代
号忽略）；
/c—— 工厂设计序号和（或）特殊功能代号等，允许用汉语拼音字母和（或）阿拉伯
数字表示。
示例：KFR-140HRW3
表示：T1气候类型、分体式热泵型、一拖三转速可控型家用多联机室外机组，总制冷
量为 14000 W，带生活热水热回收功能。
4.3 基本参数
4.3.1 机组的电源为额定电压220V单相或380V三相交流电，额定频率50Hz；
T/DZJN **—20**
6
4.3.2 机组正常工作条件如下：风冷式机组的环境温度：-15℃～48℃；
4.3.3 机组最佳匹配关系参见附录C；
4.3.4 名义工况及各工况参数按表1规定的内容确定：
表 1 机组试验工况
试验条件
室内侧 室外侧 水侧
入口空气状态 入口空气状态 进出水温度
干球温度
℃
湿球温度
℃
干球温度
℃
湿球温度
℃
进水（初始）
温度℃
出水（终止）
温度℃
制冷
名义制冷 27 19 35 24 — —
最大运行 32 23 43 26 — —
凝露 27 24 27 24 — —
最小运行 21 15 21 — — —
制热
名义制热1 20 — 7 6 — —
名义制热2 20 — -2 -4 — —
最大运行 27 — 21 15 — —
除霜 20 ＜15 2 1 — —
最小运行 20 ＜15 -7 -8 — —
制热
水
名义生活热水 — — 20 15 15 55
最大运行 — — 43 26 29 55
除霜 — — 2 1 15 55
最小运行 — — -7 -8 9 55
制冷+
制热
水
名义制冷+生活
热水
27 19 35 — 24 55
最大运行 32 23 43 26 29 55
最小运行 21 15 21 — 20 55
制热+
制热
水
名义制热+生活
热水
20 — -2 -4 9 55